
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Лобанова 

Дмитра Олександровича на тему «Центри розвитку кар’єри у складі закладів 

вищої освіти України як інституційний механізм адаптації студентів до вимог 

ринку праці: місія, виклики, проблеми та перспективи» на здобуття ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 054 Соціологія у галузі знань 05 Соціальні та 

поведінкові науки» 

від 29 вересня  2025 року, протокол № 26 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 

17–18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи 

про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. 

Статуту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена 

рада ухвалила: 

 1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Лобанова 

Дмитра Олександровича на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності                    

054 Соціологія у галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Лобанова Дмитра 

Олександровича на тему «Центри розвитку кар’єри у складі закладів вищої 

освіти України як інституційний механізм адаптації студентів до вимог ринку 

праці: місія, виклики, проблеми та перспективи» на здобуття ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 054 Соціологія у галузі знань  

05 Соціальні та поведінкові науки 
Голова Хижняк  

Лариса 

Михайлівна 

Професор кафедри прикладної соціології та соціальних 

комунікацій ННІ соціології та медіакомунікацій 

Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, професор, доктор соціологічних наук 

1) Хижняк Л.М. Десять функцій університету в 

розвитку та збереженні міської культурної спадщини 

під час війни. Перспективи. Соціально-політичний 

журнал. 2023. № 2. С.94-102. 

2) Хижняк Л.М. Університет у міській культурній 

спадщині до, під час війни та післявоєнний період. 

Вісник Національного технічного університету 

України «Київський політех. інститут». Політологія. 

Соціологія. Право. 2023. № 2. С. 21-28. 

3) Хижняк Л.М. Комунікативне багатство як 

соціальний ресурс цифрового суспільства. Сучасні 

комунікативні простори: спроба соціологічної 

концептуалізації: колективна монографія / за ред. В.С. 

Бакірова. Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2023. С. 21-

43.  

Рецензент Дейнеко 

Олександра 

Олександрівна 

Доцент кафедри прикладної соціології та соціальних 

комунікацій, доцент кафедри соціології ННІ соціології 

та медіакомунікацій Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, кандидат 

соціологічних наук 

1) Дейнеко О. «Бути разом» в умовах пандемії: 

виклики соціальній згуртованості сучасного 

українського суспільства. Український соціологічний 

журнал. 2021. № 25. С. 37-48. 

2) Дейнеко О.О. Моделі емпіричної інтерпретації 

соціальної згуртованості: у пошуку універсальних 

компонентів. Габітус. 2021. Вип. 21. С. 11-18. 

3) Дейнеко О.О. Адаптація соціально вразливих 

категорій студентства крізь оптику концепцій 

соціальної згуртованості: потенціал практичного 

застосування. Габітус. 2021. Вип. 22. С. 17-24. 

Рецензент Голіков 

Олександр 

Сергійович 

Професор кафедри соціології ННІ соціології та 

медіакомунікацій Харківського національного доктор 

соціологічних наук 

1) Голіков О. Цінності праці та пан-/епідемічна 

ситуація: між виживанням та адаптацією (за 

результатами онлайн-опитування молоді Харкова). 



 

Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Соціологічні дослідження 

сучасного суспільства: методологія, теорія, методи». 

2021. Вип. 47. С.41-50. 

2) Сокурянська Л., Голіков О., Аніпченко С. Вища 

школа в динамічних умовах (пост)сучасності: чи є 

місія? (за результатами фокусованих групових 

інтерв’ю). Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Соціологічні 

дослідження сучасного суспільства: методологія, 

теорія, методи». 2021. Вип. 46. С.50-59. 

3) Golikov S., Golikov A. (?)Institutionalization of higher 

education in the (post)modern world: re-, de-, counter-, 

anti-, sub-, subvers-, divers-, alter-. The Journal of V. N. 

Karazin  Kharkiv  National  University,  Series  

Philosophy.  Philosophical  Peripeteias. 2024. Issue 71. P. 

198-206. 

Офіційний 

опонент 

Погрібна 

Вікторія 

Леонідівна 

Професор кафедри міжнародного права Національного 

юридичного університету імені Ярослава Мудрого, 

професор, доктор соціологічних наук  

1) Pohribna V.L. The role of social capital in professional 

socialization of personality. Вісник НЮУ імені Ярослава 

Мудрого. Серія: Філософія, філософія права, 

політологія, соціологія. 2022. Т. 52, № 1. С. 223=234. 

2) Підкуркова І., Погрібна В. Дистанційна освіта в 

умовах системної кризи: нові виклики та нові 

можливості. Вісник НЮУ імені Ярослава Мудрого. 

Серія: Філософія, філософія права, політологія, 

соціологія. 2023. Том 3. № 58. С.171-187. 

3) Zhytomyrska T., Pohribna V., Herasina L., Klimova G., 

Pidkurkova I. Marketing Technologies in Management 

Pedagogical Education: Modern Challenges. Journal of 

Higher Education Theory and Practice. 2023. Vol.23, 

No12. P. 137-147 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Кузьмін  

Віктор 

Володимирович 

Доцент кафедри соціальної роботи та психології 

Національного університету “Запорізька політехніка”, 

доцент, кандидат соціологічних наук 

1) Кузьмін В.В. Концептуалізація понять "кар’єра" та 

"кар’єрні стратегії" в роботах зарубіжних і вітчизняних 

соціологів. Вісник Національного юридичного 

університету імені Ярослава Мудрого. Серія: 

Філософія, філософія права, політологія, соціологія. 

2021. Том 1, № 48. С. 206-220.  

2) Кузьмін В.В. Суспільство як середовище 

конструювання кар’єрних стратегій. Габітус. 2022. 

Вип. 33. С. 9-14. 

3) Кузьмін В.В. Соціально-психологічні аспекти 

управління кар'єрними стратегіями персоналу та його 

мотивацією в умовах війни. Габітус. 2024. Вип. 63. С. 

184-190. 

 

 


